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Profesor Jefe:   Marcela de la Torre                                            Curso: 1°A
Mes:    Abril – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	[bookmark: _Hlk161155102]

	1
	2
	3
	4

	7



	8
Matemática
OA1 OA3
Evaluación de Libro Astoreca Capitulo 1
Contenidos:
Identificar y escribir del 0 al 10. Antecesor, sucesor. Secuencias. Reconocer y comparar cantidades.
Ordenar números hasta el 10.
Números ordinales hasta el décimo.
Educación Física
OA1
Aplicar, Ejecutar Y manipulación
	9
	10
Evaluación de Música 
OA1
Cualidades del sonido
Contenidos: (Altura: Graves y agudos), Duración (corto  y largo
	11
Tecnología OA5
Proyecto:
Creación de un notebook.
Materiales.
Sobre de Cartulina española.
Pegamento en barra.
Tijeras
Stickers o decoraciones para pegar.
Lápices scriptos.
(los materiales quedarán en la sala de clases)

	14



	15
Ciencias Naturales
OA1
Disertación sobre un animal:
*Nombre del animal.
* Tipo de piel.
* Reproducción,
*Hábitat.
	16
	17
	18
Feriado
Viernes Santo

	21





	22
Ciencias Naturales
OA1
Disertación sobre un animal:
*Nombre del animal.
* Tipo de piel.
* Reproducción,
*Hábitat.
	23
Lenguaje
OA3
Evaluación consonantes *Identificar palabras con J-M-N.
*Reconocer silabas J-M-N.
*Combinación de fonemas.
*Leer palabras aisladas.

	24
Inglés
Evaluación de monitoreo Unit 1 (OA 5)- School objects:

	25
Tecnología
OA5
Proyecto:
Creación de un notebook.


	28
Historia OA3
Presentación Todo sobre mí.
(En cuaderno se envía la información)  





	29

	30
Lenguaje OA18
Evaluación del libro del mes.
“La rebelión de los lápices”
	 
	




Virtud del mes: RESPETO
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 Profesor Jefe: Francisca Sepúlveda                                         Curso: 1°B
Mes:    Abril – 2025
	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	1
	2
	3
	4

	7



	8
Evaluación Matemáticas: OA 1, OA 3 
  Contenidos:
Identificar y escribir del 0 al 10. Antecesor, sucesor. Secuencias. Reconocer y comparar cantidades.
Ordenar números hasta el 10.
Números ordinales hasta el décimo.
	9
Educación Física: 
Aplicar- Ejecutar y manipulación.
	10
 Evaluación Música: OA1
Contenidos: Cualidades del sonido (Altura: Graves y agudos), Duración (corto  y largo)  
	11
Tecnología OA5
Proyecto:
Creación de un notebook.
Materiales.
Sobre de Cartulina española.
Pegamento en barra.
Tijeras
Stickers o decoraciones para pegar.
Lápices scriptos.
(los materiales quedarán en la sala de clases)

	14



	15
Cs. Naturales: OA 1
Disertación sobre un animal:
*Nombre del animal.
* Tipo de piel.
* Reproducción,
*Hábitat.
	16
	17
	18
Feriado
Viernes Santo 

	21



	22 

	23 
Evaluación de Lenguaje: OA 3
*Identificar palabras con J-M-N.
*Reconocer silabas J-M-N.
*Combinación de fonemas.
*Leer palabras aisladas.
	24
	25
Tecnología
OA5
Continuación Proyecto:
Creación de un notebook.
 


	28
Evaluación de Ingles:  monitoreo Unit 1 (OA 5) - School objects

	29
 Evaluación Lenguaje OA18
Evaluación  lectura complementaria.
“La rebelión de los lápices.
	30
Historia
OA1
Presentación Todo sobre mi.
(En cuaderno se envía la información.

	
	


                                                Virtud del mes: RESPETO
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Profesor Jefe: Cynthia Vera                                                 Curso: 2A
Mes:    Abril– 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	

	1
	2
	3
	4

	7





	8
	9
A.Visuales OA1
Trabajo practico Ev. Coef. 1
Coloreo y recorte.

	10
Lenguaje OA5/21
Ev. Coef. 1
Comp. Lectora, abecedario, sustantivos propios y comunes, artículos.

Ed. Física OA1
Habilidades motoras básicas.
	11
Música OA4
Trabajo práctico Coef 1.:
Juegos rítmicos.




	14



	15
	16
	17
Historia OA7
Trabajo práctico Ev. Coef. 1
Trabajo utilizando “Rosa de los vientos”
	18
Feriado
Viernes Santo 

	21
Cs. Naturales OA 1
Disertación Coef. 1: animales vertebrados e invertebrados.
Se enviará tema.
	22
Tecnología OA7
Trabajo práctico Ev. Coef. 1
Construcción de objeto tecnológico.
	23
	24

	25
Matemáticas OA1/2/4/5
Ev. Coef.1
Capítulo N. 1 libro Astoreca.

	28
Inglés
Evaluación de monitoreo  Unit 1 (OA 5)- A garden party 






	29
Prueba Ciencias
(Monitoreo N° 1)

	30
Lenguaje OA5
L.Complementaria Ev.coef. 1 (acumulativa).
“Popoi y su humano Tomás”


	
	


Virtud del mes: RESPETO
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 Profesor Jefe: Nuria Camps                                                Curso: 2B
Mes:    Abril – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	1

	2
	3
	4

	7
A.Visuales OA1
Trabajo práctico Ev. Coef. 1
Coloreo y recorte.

	8
Historia OA7
Trabajo práctico Ev. Coef. 1
Trabajo utilizando “Rosa de los vientos”

	9
Música OA4
Trabajo práctico Coef 1.:
Juegos rítmicos.

	10
Lenguaje OA5/21
Ev. Coef. 1
Comp. Lectora, abecedario, sustantivos propios y comunes, artículos.

Ed. Física OA1
Habilidades motoras básicas.
	                 11

	14


	15
	16
	17
	18
Feriado
Viernes Santo

	21
Tecnología OA7
Trabajo práctico Ev. Coef. 1
Construcción de objeto tecnológico.


	22
	23
	24
Cs. Naturales OA 1
Disertación 
Coef. 1: Animales vertebrados e invertebrados.
Se enviará tema.
	25
Matemáticas OA1/2/4/5
Ev. Coef.1
Capítulo N. 1 libro Astoreca.

	28
Inglés
Evaluación de monitoreo Unit 1 (OA 5) -  Actions and activities



	29
Prueba Ciencias
(Monitoreo N° 1)

	30
Lenguaje OA5
L.Complementaria Ev.coef. 1 (acumulativa).
“Popoi y su humano Tomás”

	
	


Virtud del mes: RESPETO
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Profesor Jefe: Marta Salinas                                            Curso: 3° A
Mes:    Abril – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	1

	2
	3
	4

	7
	8 
Artes
Trabajo práctico OA1, animales
(Se solicitarán los materiales)



	9

Ciencias
Experimento OA 9
(Materiales pedidos)
	10
Música
Guía aplicación cualidades del sonido
OA1

Historia
Trabajo práctico OA7 líneas imaginarias.
E FÍSICA
Aplicar – Ejecutar   ( unidad HMB de manipulación


	11

	14
	 15
MATEMÁTICA
Control
Representar numerales/secuencias/
comparar equivalencias.
	16
	17

Tecnología

Trabajo práctico

	18
Feriado
Viernes Santo

	21
	22
Inglés
Evaluación de monitoreo Unit 1 (OA 5) -  Animals in danger

	23
	24
Prueba Competencia Lectora
(Monitoreo N° 1)
	25
Matemática
OA 1-2-3-5
Prueba capítulo 1


	28
Prueba Historia
(Monitoreo N° 1)

	29
Prueba Ciencias
(Monitoreo N° 1)


	Lenguaje30
Libro “Al mal tiempo buena cara”
	
	



Virtud del mes: RESPETO
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Profesor Jefe: Paola Bevilacqua                                             Curso:3° B
Mes:    Abril – 2025
	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	

	1
	2
	3
	4

	7



	Ev. Ed. Física    8
OA_01
Música OA_01
Guía aplicación
“Cualidades del sonido.
	9
Trabajo Práctico Historia OA_07
Líneas imaginarias

	10
Ciencias OA_09
Guía Aplicación
“Características de la luz”
	11
Trabajo práctico Artes OA_01
“Animales”

	14



	15
Control Matemática
Capítulo 1
Representar numerales/Secuencias
Comparar/Equivalencias
	16
	17

Trabajo práctico Tecnología
	Feriado  18
Viernes Santo
[image: ]

	21




	22
	23
	24
Prueba Competencia Lectora
(Monitoreo N° 1)
	                            25 
Prueba
Matemática
OA_01/02/03/05
Capítulo 1 


	28

Prueba Historia
(Monitoreo N° 1)


	29

Prueba Ciencias
(Monitoreo N° 1)

	30

Prueba Inglés
Monitoreo   
Unit 1 OA_05
“Animals in danger”
Ev. Lectura complementaria
Libro “¡Al mal tiempo, buena cara!”
	

	


Virtud del mes: RESPETO
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Profesor Jefe: Patricia Casanova                                           Curso: 4° A
Mes:    Abril – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	1
	2
	3
	4

	7
Ensayo SIMCE
Lenguaje

	8
Ensayo SIMCE Matemática

EFI
Aplicar – Ejecutar (unidad HMB de manipulación)
	9
Matemática OA01
“números hasta el 10.000”

	10
	11
Artes OA 01/04 
inicio evaluación “paisaje Americano”

	14
Música OA01- 02-04

	15
	16
Tecnología OA 05/06/07
Proyecto “Herramientas de procesador de textos”
	17
	18
Feriado
Viernes Santo

	21




	22
	23
	24
Prueba Competencia Lectora
(Monitoreo N° 1)
	25
Lenguaje
Lectura Complementaria
“El lugar más bonito del mundo”

	28

Prueba Historia
(Monitoreo N° 1)

	29

Prueba Ciencias
(Monitoreo N° 1)

Ciencias OA12-13
Experimento fuerza.

	30
Hitoria OA09-10
Trabajo práctico

Inglés
Evaluación de monitoreo Unit 1 (OA 2) -  Sickness and physical features

	

	


Virtud del mes: RESPETO
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Profesor Jefe:    Claudia Letelier                                       Curso: 4° B
Mes:    Abril – 2025
	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	



	1
	2
	3
	4

	7
Artes OA 01/04
Inicio evaluación “paisaje Americano”

	8
Ed FÍSICA
Aplicar – Ejecutar (unidad HMB de manipulación )

	9
Ensayo SIMCE Matemática
	10
Ensayo SIMCE Lenguaje
	11
Matemática OA01
“números hasta el 10.000”




	14



	15
	16
Tecnología OA 05/06/07
Proyecto “Herramientas de procesador de textos”

	17
Música OA01- 02-04
Evaluación canción y cualidades del sonido.

	18

Feriado
Viernes Santo




	21
Prueba de monitoreo Inglés

	22
	23
	24
Prueba Competencia Lectora
(Monitoreo N° 1)
	25






	28
Prueba Historia
(Monitoreo N° 1)

Ciencias OA12-13
Experimento fuerza

	29
Prueba Ciencias
(Monitoreo N° 1)

	30
Historia OA09-10
Trabajo práctico

	
	









Virtud del mes: RESPETO
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Profesor Jefe: Valentina Yáñez                                          Curso: 5° A
Mes:    Abril – 2025
	[bookmark: _Hlk161156141]LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	

	1
	2
	3
	4

	7


	8
Educación física
OA 7
	9
	10
	11

	14

Matemáticas 
Control acumulativo 3:
División OA 4
	15
Historia geografía y cs. sociales
Prueba escrita
OA 9 Y OA 10
(Geografía)

	16
	17
Tecnología
Evaluación trabajo práctico uso de power point OA 5,6 Y 7.

	18
Feriado
Viernes Santo

	21


	22
	23
Lenguaje y comunicación
Trabajo práctico "Día del libro; leyendas de Chile".

Prueba 
Inglés
(monitoreo 1)

	24
Prueba Competencia Lectora
(Monitoreo N° 1)
	25
Prueba Matemática
(Monitoreo N° 1)

	28
Prueba Historia
(Monitoreo N° 1)



	29
Prueba Ciencias
(Monitoreo N° 1)

	30
Lenguaje y comunicación Evaluación lectura complementaria "Marte la próxima frontera para niños y niñas" Autor: José Maza, editorial: planeta.

	
	


Virtud del mes: RESPETO
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    Profesor Jefe: Rodrigo Silva                                           Curso: 5°B                   
Mes:    Abril – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	
	1
	2
	3
	4

	7
Artes Visuales
PRESENTACIÓN Y EXPOSICIÓN ORAL DEL PROYECTO ARTÍSTICO: ANIMALES.



	8
Música
INICIO DE CREACIÓN: PAPELÓGRAFO CREATIVO, GÉNEROS MUSICALES. 

Lenguaje
Inicio trabajo Día del libro: “Leyendas de Chile”. (OA 9) 

Educación Física
Acondicionamiento físico, Resistencia Aeróbica. OA6

	9
	10
	11

	14
Matemática
Control N° 3 División OA 4


Tecnología
 Trabajo investigativo y de presentación cartel de seguridad en internet. OA7.
(proceso y producto).
	15
Música
ENTREGA DE PAPELÓGRAFO CREATIVO PARA SU EVALUACIÓN.

	16
	17
	18
Feriado
Viernes Santo

	21
Prueba de Monitoreo Inglés



	22
Música
EXPOSICIÓN ORAL DE  GÉNEROS MUSICALES. 
Lenguaje
Evaluación trabajo Día del libro: “Leyendas de Chile”. (OA 9)
	23
	24
Prueba Competencia Lectora
(Monitoreo N° 1)
	25
Prueba Matemática
(Monitoreo N° 1)

	28
Prueba Historia
(Monitoreo N° 1)





	29
Prueba Ciencias
(Monitoreo N° 1)

	30
Lenguaje
“Marte, la próxima frontera para niños y niñas” (José Maza Sancho) (OA 9).
	
	




Virtud del mes: RESPETO
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Profesor Jefe:  Gabriela Bravo                                       Curso: 6°A
Mes:    Abril – 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	


	1
ED. FÍSICA
Aplicar – Ejecutar
(unidad de acond. físico) (OA 6)

	2
	3




	4





	7
LENGUAJE/A. VISUALES
Inicio trabajo Día del libro: “Leyendas de Chile”.
(OA 9)

	8
	9
MÚSICA
Notas y figuras musicales.
	10
	11






	14



	15
MATEMÁTICA
Control n°3:
Razón y porcentaje
	16
	17
HISTORIA
Prueba escrita
Organización constitucional
(OA 15- 16)

TECNOLOGÍA
Uso de CANVA

	18
Feriado
Viernes Santo




	21
LENGUAJE/A. VISUALES
Evaluación trabajo Día del libro: “Leyendas de Chile”.
(OA 9)

	22
	23
	24
Prueba Competencia Lectora
(Monitoreo N°1)
	25
Prueba Matemática
(Monitoreo N°1)



	28
Prueba Historia
(Monitoreo N°1)
	29
Prueba Ciencias
(Monitoreo N°1)


	30
Prueba Inglés
(monitoreo 1)

	
	




Virtud del mes: RESPETO
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    Profesor Jefe: Cristian Palma                                                     Curso: 6° B
Mes:    Abril– 2025

	LUNES
	MARTES
	MIÉRCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	


	1
	2
	3
Ed. Física 
Ac. físico OA6.
	4

	7
ARTES VISUALES
INICIO DE TRABAJO PRÁCTICO INTERDISCIPLINARIO LENGUAJE/ARTES. 
TEMA: SEMANA DEL LIBRO. *EVALUACIÓN DE PROCESO”



	8
 LENGUAJE
Inicio trabajo Día del libro: “Leyendas de Chile”. (OA 9) 
MÚSICA
INICIO DE CREACIÓN: PAPELÓGRAFO CREATIVO, GÉNEROS MUSICALES. 
>> MATERIALES POR DÚO: 
1 PLIEGO DE PAPEL KRAFT
1 SOBRE DE CARTULINAS 
IMÁGENES ALUSIVAS AL GÉNERO INVESTIGADO
ESTUCHE COMPLETO

	9
	10
	11

	14
MATEMÁTICAS
Control Razón y porcentaje 




	15
MÚSICA.
ENTREGA DE PAPELÓGRAFO CREATIVO PARA SU EVALUACIÓN. 
Tecnología
 "Trabajo práctico Uso de sofware CANVA.(Evaluación de proceso y producto final)" OA5, 6 y 7.
	16
Historia 
Prueba Organización democrática OA15y16

MÚSICA. EXPOSICIÓN ORAL DE GÉNEROS MUSICALES. 

	17
	18
Feriado
Viernes Santo

	21
ARTE	
ENTREGA Y PRESENTACIÓN DE TRABAJO PRÁCTICO INTERDISCIPLINARIO LENGUAJE/ARTES. 

	22
LENGUAJE
Evaluación trabajo Día del libro: “Leyendas de Chile”. (OA 9)

	23
	24
Prueba Competencia Lectora
(Monitoreo N° 1)
	25
Prueba Matemática
(Monitoreo N° 1)

	28
Prueba Historia
(Monitoreo N° 1)

ARTES VISUALES
INICIO DE TRABAJO PRÁCTICO: ESTENCIL. 
MATERIALES: 2 CAJAS TIPO CEREAL O SIMILAR EN TAMAÑO Y ESTUCHE COMPLETO.





	29
Prueba Ciencias
(Monitoreo N° 1)

	30
Prueba de monitoreo Inglés
	


	


Virtud del mes: RESPETO
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